
 

คำสั่งวิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แม่เมาะ 
ที ่211/๒๕๖5 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินโครงการเสริมสร้างประชาธิปไตยในสถานศึกษา  
********************************************************** 

  เนื่องจาก ในทุกปีการศึกษา งานองค์การนักวิชาชีพในอนาคตแห่งประเทศไทย ฝ่ายพัฒนา
กิจการนักเรียน นักศึกษา มีการจัดกิจกรรมเลือกตั้งนายกองค์การนักวิชาชีพในอนาคตแห่งประเทศไทย      
และคณะกรรมการดำเนินงานองค์การวิชาชีพในอนาคตแห่งประเทศไทย เพื ่อทำหน้าที ่จัดงานกิจกรรม        
ของวิทยาลัยฯ ประจำปีการศึกษา 2566 โดยรับหน้าที่ภาระงานต่อจากนายกองค์การนักวิชาชีพในอนาคต
แห่งประเทศไทยประจำปีงบประมาณ 2565 ในวันพฤหัสบดีที ่ 4 สิงหาคม 2565 เวลา 13.00 น.           
เป็นต้น ณ อาคารหอประชุมและโภชนาคาร วิทยาลัยเทคนิค กฟผ.แม่เมาะ  
 

ดังนั้น เพื่อให้กิจกรรมดังกล่าวฯ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุผลตามวัตถุประสงค์     
ที่กำหนด  จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังต่อไปนี้ 
 

 ๑. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ  มีหน้าที่ให้คำแนะนำปรึกษา  เสนอแนะแนวทางการดำเนินงาน
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  บรรลุวัตถุประสงค์ และเป้าหมายที่กำหนดไว้  ประกอบด้วย 

๑.1   นายรุ่งโรจน์  อาริยะ  ประธานกรรมการ 
๑.2   นายคนองเดช  ดาวสุข  กรรมการ 
๑.3   นายสุทธิพงษ์  ตุ้ยเต็มวงศ์ กรรมการและเลขานุการ 

 

๒.  คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน  มีหน้าที่ จัดเตรียมการดำเนินการจัดกิจกรรม ระบบในการ
เลือกตั ้งคณะกรรมการดำเนินงานองค์การนักว ิชาชีพในอนาคตแห่งประเทศไทยในรูปแบบออนไลน์           
การประสานงานกับฝ่ายต่างๆ  และการเข้าร่วมกิจกรรมประกอบด้วย 

2.1    นายสุทธิพงษ์  ตุ้ยเต็มวงศ์  ประธานกรรมการ 
2.2    นางสาวรัตนา            แก้วบุญเรือง                กรรมการ 
2.3    นางศิริบงกช              แสงแก้ว                     กรรมการ 
2.4    นายไพฑูรย์  วิจารณ์   กรรมการ 
2.5    นายวีระวัฒน ์  จันละ   กรรมการ 
2.6    นางอ้อยใจ  แดงอินทร์  กรรมการ 
2.7    นายพัสกร   วงศ์ปัญญาวุธ                กรรมการ 
2.8    นางวราภรณ ์  ยศสมสาย  กรรมการ 
2.9   นายอภิชาต ิ  ชาติยาภา  กรรมการ 
1.10 นายยุทธพงศ์  อาจกล้า   กรรมการ  
2.11 นางปิยะพร  วงศ์เปี้ย   กรรมกา 

/2.12  นางสาวอินธุพร เปี้ยสาย 
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2.12  นางสาวอินธุพร  เปี้ยสาย   กรรมการ 
2.13  นางสาวพิทยาภรณ์ การะเวก  กรรมการและเลขานุการ 
2.14  นักศึกษาองค์การวิชาชีพฯ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

๓. คณะกรรมการฝ่ายครูที่ปรึกษาประสานนักเรียน นักศึกษา มีหน้าที่ ติดต่อและประสานนักเรียน 
นักศึกษาให้เข้าร่วมกิจกรรมเลือกตั้งฯ ในแต่ละสาขางานให้เรียบร้อย ต้ังแต่เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป 
ประกอบด้วย 

3.1    นางสาวกรกนก  จันทร์อ่อน ประธานกรรมการ 
3.2    นายจีระพงษ์  สลีแดง  ที่ปรึกษาสาขางานยานยนต์ ปวช.1 
3.3    นางวราภรณ์  ยศสมสาย ที่ปรึกษาสาขางานยานยนต์ ปวช.2 
3.4    ว่าที่ร้อยตรีธนกิจ  แม่นยำ  ที่ปรึกษาสาขางานยานยนต์ ปวช.2 
3.5    นายอภิชาต ิ  ชาติยาภา ที่ปรึกษาสาขางานยานยนต์ ปวช.3/1 
3.6    นายภาณุพงษ์  ดึงวะทอง ที่ปรึกษาสาขางานยานยนต์ ปวส.1 
3.7    นายไพฑูรย์  วิจารณ์  ที่ปรึกษาสาขางานไฟฟ้ากำลัง ปวช.1 
3.8    นางสาวทรงอัปสร  พรมพา  ที่ปรึกษาสาขางานไฟฟ้ากำลัง ปวช.2 
3.9    นายนครินทร ์  ยมสาธาร ที่ปรึกษาสาขางานเทคโนฯ ผลิตไฟฟ้า ปวส.1 
3.10   นายอิทธิพงษ์  ขันคำ  ที่ปรึกษาสาขางานเชื่อมโลหะ ปวช.1,ปวส.1 
๓.11  นางสาวรุจิรา  คำลือ  ที่ปรึกษาสาขางานเชื่อมโลหะ ปวช.2  
3.12  นายปณิธาน  ส่างสวัสดิ์ ที่ปรึกษาสาขางานช่างกลโรงงาน ปวช.1 
๓.13  นายพัสกร  วงศ์ปัญญาวุธ ที่ปรึกษาสาขางานช่างกลโรงงาน ปวช.2 
๓.14  นางสาวสุกันยา  สุยะสืบ  ที่ปรึกษาสาขางานช่างกลโรงงาน ปวช.2 
๓.15  นายณัฒิวุฒ ิ  สุยะธิ  ที่ปรึกษาสาขางานช่างกลโรงงาน ปวช.2 
๓.16  นายประภัสสร ์  ตาบุตรวงศ์ ที่ปรึกษาสาขางานเทคนิคการผลิต ปวส.1 
3.17  นางดุษฎ ี   ใจบุญ  ที่ปรึกษาสาขางานการบัญชี ปวช.1 
๓.18  นางสาววันดี  บุญงาม  ที่ปรึกษาสาขางานการบัญชี ปวช.2 
3.19  นางสาวอัจฉริยา  วงศ์เปี้ย  ที่ปรึกษาสาขางานการบัญชี ปวส.1 
๓.20  นายวสันต์  เทวัญ  ที่ปรึกษาสาขางานคอมพิวเตอร์ฯ ปวช.1 
๓.21  นางสาวรัตนา  แก้วบุญเรือง ที่ปรึกษาสาขางานคอมพิวเตอร์ฯ ปวช.2 
2.22  นางสาวนิตยา  ป้องกัน  ที่ปรึกษาสาขางานคอมพิวเตอร์ฯ ปวช.2 
3.23   นายวีระวัฒน์  จันละ  ที่ปรึกษาสาขางานเทคโนฯดิจทิลั ปวส.1 
3.24  นางสาวอินธุพร  เปี้ยสาย  กรรมการและเลขานุการ 

 

4. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ มีหน้าที่จัดเตรียมสถานที่สำหรับการดำเนินกิจกรรม ประกอบด้วย 
4.1    นายภาณุพงษ์  ดึงวะทอง ประธานกรรมการ 
4.2    นายพัสกร  วงศ์ปัญญาวุธ กรรมการ 
4.3    นายณัฐเดช  ในรินทร์  กรรมการ 
4.4    นายอิทธิพงษ์  ขันคำ  กรรมการ 

/4.5 ว่าที่ร้อยตรีธนกิจ แม่นยำ 
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  4.5    ว่าที่ร้อยตรีธนกิจ  แม่นยำ  กรรมการ 
  4.6    นายปณิธาน  ส่างสวัสดิ์ กรรมการ 
  4.7    นายแก้ว   เทพศิริ  กรรมการ 

4.8    นางสัญญา  แสนดี  กรรมการ 
4.9    นางอัมพันธ์  ก๋าทอง  กรรมการ 
4.10  นางสุพันธุญา  ประกัน  กรรมการ 
4.11  นางรัชน ี   ซ่อนกลิ่น กรรมการ 
4.12  นางกาญจนา  วงศ์วงศ์  กรรมการ 
4.13  นายสำเภา  ปันยศ  กรรมการ 

  4.14  นายเกษม   ปัญญาปุก กรรมการ 
                     4.15  นางสาวพนิดา             ภู่สำอางค์ กรรมการและเลขานุการ 
  4.16  นักศึกษาองค์การวิชาชีพฯ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

5. คณะกรรมการฝ่ายจัดซื้อจัดจ้าง พัสดุและการบัญชี  มีหน้าที่จัดซื้อวัสดุ-อุปกรณ์ ในการดำเนิน
โครงการตามภารกิจต่างๆ ประกอบด้วย 

5.1     นายณัฒิวุฒ ิ  สุยะธิ  ประธานกรรมการ 
5.2    นางสาววิชุดา  วรรณธนะชัย กรรมการ 
5.3    นางสาวอาทิตยา         ห้อธิวงศ์  กรรมการ 
5.4    นางสาวภิญญาพัชญ์ เครือจันทร์แก้ว   กรรมการ 
5.5    นางสาวสุวรรณา  ต๊ะเปี้ยสืบ กรรมการและเลขานุการ 

 

6. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ  มีหน้าที่จัดเตรียมอาหารว่างและของที่ระลึก ใช้สำหรับการดำเนิน
โครงการ ประกอบด้วย 

6.1    นางดุษฎี   ใจบุญ  ประธานกรรมการ 
6.2    นางวราภรณ ์  ยศสมสาย กรรมการ 
6.3     นางสาวกรกนก  จันอ่อน           กรรมการ 
6.4     นางสาวภูรชิญา  เทศกาล  กรรมการ 
6.5     นางสาวนิตยา  ป้องกัน  กรรมการ 
6.6     นางสาวสุกันยา  สุยะสืบ  กรรมการ 
6.7     นางจันทนา  เทพศริ  กรรมการ 
6.8     นางชลธชิา  ขวัญกิจศักดา     กรรมการ 
6.9     นางสัญญา  แสนดี  กรรมการ 
6.10  นางอัมพันธ์   ก๋าทอง  กรรมการ 
6.11  นางสุพันธุญา  สายคำ  กรรมการ 
6.12  นางรัชน ี   ซ่อนกลิ่น กรรมการ 
6.13  นางกาญจนา  วงศ์วงศ์  กรรมการ 
6.14  นางสาวอินธุพร  เปี้ยสาย  กรรมการและเลขานุการ 
6.15  นักศึกษาองค์การวิชาชีพฯ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

/7. คณะกรรมการฝ่ายเครื่องเสียง แสง   
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7. คณะกรรมการฝ่ายเครื่องเสียง-แสง  มีหน้าที่จัดเตรียมติดตั้งแสงสว่าง และระบบเครื่องเสียงที่ใช้
ในโครงการฯ ประกอบด้วย 

7.1    นายไพฑูรย์  วิจารณ์     ประธานกรรมการ 
7.2    นายนครินทร์  ยมสาธาร  กรรมการ 
7.3    นายเกรียงศักดิ์    เปียงกา   กรรมการ   
7.4    นางสาวทรงอัปสร พรมพา                   กรรมการ 

                  7.5    นายสุรศักดิ์  สิริพิพัฒนา  กรรมการและเลขานุการ 
 

8. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์และบันทึกภาพ มีหน้าที่ จัดการประชาสัมพันธ์บันทึกภาพ
กิจกรรมต่างๆ และระบบวิทยุสื่อสาร  ประกอบด้วย 

8.1      นายวสันต ์  เทวัญ          ประธานกรรมการ 
8.2      นายกิตติศักดิ์  ใจคำลือ           กรรมการ 
8.3      นายอภิชาต ิ  ชาติยาภา  กรรมการ  
8.4      นายปณิธาน  ส่างสวัสดิ์  กรรมการ 
8.5      นางสาวรุจิรา  คำลือ   กรรมการและเลขานุการ 

    8.6     นักศึกษาองค์การวิชาชีพฯ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

9. คณะกรรมการฝ่ายติดตามและประเมินผล   มีหน้าที่จัดเตรียมแบบประเมินผลการจัดกิจกรรม 
ตลอดจนสรุปผลแบบสอบถามความคิดเห็น เพ่ือสรุปรายงานผลการจัดกิจกรรม ประกอบด้วย 

9.1      นางสาวพิทยาภรณ์ การะเวก  ประธานกรรมการ 
9.2      นางสาววชิุดา   วรรณธนะชัย  กรรมการ       
9.3     นางสาวปิยะพร วงศ์เปี้ย   กรรมการ 

     9.4     นางสาวอินธุพร เปี้ยสาย   กรรมการ 
                   9.5     นางนิภาพร               หล่ายแก้ว  กรรมการและเลขานุการ 
     9.6     นักศึกษาองค์การวิชาชีพฯ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   

ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด เพื่อให้เกิดผลดีกับทา ง
ราชการและวิทยาลัยฯ 

 
                               สั่ง ณ วันที่ 1  เดือน  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖5 

 
 
 

                                 ( นายสุทธิพงษ์   ตุ้ยเต็มวงศ์ ) 
                            รองผู้อำนวยการ รักษาการในตำแหน่ง 
                          ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิค กฟผ.แม่เมาะ 
 

 


